

# Madaffald - hvert kilo tæller! Hvem vil være den næste?

Vi er nu ved at være færdige med vores madaffalds-sorterings-kampagne i Albertslund NORD, og vil derfor gerne tilbyde den til næste boligområde. Kampagnekonceptet er ganske enkelt og let for jer - for vi laver nærmest det hele 😊. Vi laver 10 små videoer i jeres boligområde, der er tilpasset jeres virkelighed. De handler om fordelene ved at sortere madaffald, om hvor beboerne får grønne poser og spande, hjemme i køkkenet hos nogle beboere for at se, hvor de har den grønne spand stående, eftersortering af poser og kig i containerne. Filmene lægger vi op på jeres facebookside, og skulle der komme kommentarer, svarer vi på dem. Hvis I så gerne vil have ekstra materiale til beboerbladet eller til ophæng, så hjælper vi gerne med at lave det. Det hele står på en måneds tid og erfaringerne fra Hyldespjældet (som var det første sted, vi afprøvede kampagnen) er, at mængden af madaffald steg til det tredobbelte.



Skriv til [povl@verdensmaalcenter.dk](mailto:povl@verdensmaalcenter.dk) hvis jeres boligområde skal være den næste 😊

**Baggrunden for kampagnen er**, at alt for meget genanvendelig bliver smidt i "Restaffald". Mellem 60 og 80 % af det der kommer i Rest, skal i virkeligheden i de andre fraktioner til genanvendelse. Ud over et kæmpe ressourcepild, når vi ikke får affaldet ind i kredsløbet igen, så er det også tosset, at vi har et dyrt og veludbygget affaldssystem, der kan modtage rigtig meget og mange fraktioner, som vi slet ikke får det fulde udbytte af!

**Den tungeste del af affaldet er madaffaldet.** Det kan ikke brænde, fordi det er meget vådt, så det er rigtig dumt at komme det i Rest. Hvis madaffaldet derimod kommer i beholderen til Madaffald, bliver det udnyttet til biogas og næringsstoffer. Det giver mening!

**Og i øvrigt koster det kr. 677 at sende et ton affald til "Rest", mens det koster kr. 42 at sende det til "Madaffald".**

Du kan læse mere om kampagnen her, hvor du også kan se eksempler på de film, vi har lavet:  
<https://xn--verdensmalcenter-olb.dk/madaffald-5/>

Med venlig hilsen

Povl Markussen  
Albertslund Verdensmål Center

[www.verdensmaalcenter.dk](http://www.verdensmaalcenter.dk)

